
UCHWAŁA NR XIX/134/2021 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 1 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.1123) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców miejscowości Jabłonów w sprawie rozwiązania 
problemów gospodarki wodno-ściekowej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brzeźnica do zawiadomienia wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E7CD36E-9D20-4FBC-A7FA-BD4B927963BB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr XIX/134/2021 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 1 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia

petycji mieszkańców Sołectwa Jabłonów.

Ustawa o petycjach określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania

organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie:

publicznym; podmiotu wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgoda.

W dniu 26 stycznia 2021 r. mieszkańcy Sołectwa Jabłonów zwrócili się do Rady Gminy

z petycją w sprawie podjęcia działań mających na celu udzielenie pomocy w rozwiązaniu problemów

gospodarki wodno – ściekowej miejscowości Jabłonów. Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków w

Jabłonowie została uznana przez mieszkańców jako sprawa bardzo ważna. Sołectwo Jabłonów jako

miejscowość o bardzo zwartej zabudowie i jednej z liczniejszych miejscowości w Gminie Brzeźnica nie

posiada oczyszczalni ścieków. Miejscowość jest zamieszkała w większości przez starszych ludzi, gdzie

rozwiązanie problemów ścieków jest bardzo trudne z powodów finansowych.

Niniejsza petycja była przedmiotem dyskusji podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

które odbyło się 12 lutego 2021 r. W ocenie Komisji petycja jest zasadna.

Rada Gminy Brzeźnica apeluje do Wójta Gminy Brzeźnica o możliwe jak najszybsze podjęcie działań

zmierzających do uregulowania problemów gospodarki-wodnościekowej w miejscowości Jabłonów, w

ramach dostępnych środków finansowych w budżecie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E7CD36E-9D20-4FBC-A7FA-BD4B927963BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

